HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PROGRAMA DE EMBAIXADORES
UNIFIP 2025

Processo Seletivo: EDITAL EMBAIXADORES Nº 001 - 2025

O Unifip - Centro Universitário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em
conformidade com o disposto no Edital Embaixadores nº 001, de 09 de outubro de
2025, que rege o Processo Seletivo para o Programa de Embaixadores UNIFIP, TORNA
PÚBLICO o resultado da Fase de Homologação das Inscrições.

Art. 1º Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos candidatos listados no Anexo I
deste documento, que integraram a presente seleção e atenderam integralmente a todos
os requisitos e critérios de elegibilidade estabelecidos no edital supracitado.

Art. 2º Os candidatos homologados estão agora aptos a participar das próximas etapas
do processo seletivo, que compreendem entrevista individual, resultado final, conforme
calendário oficial do edital.

Art. 3º Serão AUTOMATICAMENTE DESCLASSIFICADOS e terão suas inscrições
NÃO HOMOLOGADAS os candidatos que se enquadrarem em um ou mais dos
seguintes critérios:

a) Perfis considerados inativos, sem foto ou inexistentes;​
b) Justificativas que tenham como objetivo a autopromoção pessoal em detrimento da
promoção dos cursos e da instituição;​
c) Respostas que não estejam em conformidade com o Regulamento ou que fujam da
proposta e dos objetivos do Programa de Embaixadores;​
d) Candidatos que estejam matriculados no penúltimo ou último período do curso,
considerando que o programa exige disponibilidade para um ano completo de
atividades.

Art. 4º Esta homologação não implica na aprovação final do candidato, sendo apenas a
declaração de que sua inscrição foi considerada válida para dar sequência à segunda
etapa, entrevista individual, que acontecerá no dia 31 de outubro, das 08:00h às
12:00h e das 13:30h às 17:00h, nas salas 40 e Master, sendo ordenada em ordem de
chegada de acordo com o turno que cada candidato está definido.

Desta forma, fica concluída a fase de homologação das inscrições, e os candidatos
homologados devem acompanhar os canais oficiais da instituição para informações
sobre as próximas etapas.

ANEXO I – LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO ALUNO CANDIDATO
CURSO DE

ORIGEM RESULTADO ENTREVISTA

Yago Emanoel Brito Barros da Cruz Direito APROVADO 31/10 - MANHÃ

Luiz Matheus Gonçalves dos
Santos Odontologia DESCLASSIFICADO 9º PERÍODO -

Taís viturino dos santos Enfermagem APROVADA 31/10 - MANHÃ

Evely Beatriz Oliveira da Nóbrega
Medicina

Veterinária APROVADA 31/10 - MANHÃ

João Lucas Silva Melo Direito APROVADO 31/10 - MANHÃ

Letícia Araújo Rodrigues de Lima Odontologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Vitória Luiza Araujo Figueiredo Odontologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Matheus Ritchelly Alves Gomes Odontologia APROVADO 31/10 - MANHÃ

Emanuel de Araújo Sampaio Odontologia APROVADO 31/10 - MANHÃ

Maria Eduarda de Oliveira Silva Odontologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Ailly Myrela marinho moura Odontologia
DESCLASSIFICADA (NÃO POSSUI/NÃO

INFORMOU SUAS REDES SOCIAIS) -

Bianca do Carmo Santos Odontologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Maria Monisy Vasconcelos Tenório Odontologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Josafá Paulo Rodrigues de Lima Direito APROVADO 31/10 - MANHÃ

Lucas Farias Andrade Odontologia APROVADO 31/10 - MANHÃ

Marêssa Eduarda Marques Targino Odontologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Ivyna Gabrielle Tavares Barros Psicologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Sophia Silva Regis Psicologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Marianny Regina Rocha Santos Psicologia
DESCLASSIFICADA (NÃO INFORMOU O

PERÍODO QUE ESTUDA) -

Kelycenia Almeida Chaves Odontologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Gabriella Barbosa de sousa Odontologia
DESCLASSIFICADA (PERFIL INATIVO OU

INEXISTENTE) -

Mirla Maria da Silva Candido Odontologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Mariana de Souza dando Psicologia APROVADA 31/10 - MANHÃ

Amanda Beatriz Sousa Olinto
Pontes

Medicina
Veterinária APROVADA 31/10 - MANHÃ

Sabrina Francyele Delmiro Alves Direito APROVADA 31/10 - MANHÃ

Jussara Garcia da Rocha
Medicina

Veterinária APROVADA 31/10 - MANHÃ

Hellen Nicoly Costa Avelino Psicologia DESCLASSIFICADA - 9º PERÍODO -

Jasmyne Barbosa Pereira Noda Enfermagem APROVADA 31/10 - MANHÃ

Yasmine Sena Menezes de Lima Direito APROVADA 31/10 - MANHÃ

Manuella da Silva Cabral Psicologia APROVADA 31/10 - TARDE

Maryana Vitória da Costa Souza
Medicina

Veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Rayssa Desterro Julião Gonçalves Odontologia APROVADA 31/10 - TARDE

DIEMILY KEMILY RIBEIRO DE
SOUSA SILVA DIREITO APROVADA 31/10 - TARDE

Jezreel dos Santos Araújo Oliveira Psicologia APROVADO 31/10 - TARDE

Isabelly Vitória Silva Rodrigues Psicologia APROVADA 31/10 - TARDE

Fabielly Maisy Silva Peixoto Odontologia APROVADA 31/10 - TARDE

maria luiza victor de oliveira odontologia APROVADA 31/10 - TARDE

Lorena Araújo Nunes Odontologia APROVADA 31/10 - TARDE

Ana Carla Lopes Soares ODONTOLOGIA APROVADA 31/10 - TARDE

Cristiano Souto Flor Enfermagem APROVADO 31/10 - TARDE

Michelly Pires Da Silva Enfermagem APROVADA 31/10 - TARDE

Cynthia Marques Caetano
Medicina

Veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Wilyane Aguiar Mendes dos santos
Medicina

veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Jessica Cândido de melo
Medicina

veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Raylla Kelly Sousa Pereia
Medicina

Veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Ketlly Nayara Matias da Silva Medicina APROVADA 31/10 - TARDE

veterinária

Joel Lucena Lacet Santana Enfermagem APROVADO 31/10 - TARDE

Leidson Vinicius Andrade
Rodrigues

Medicina
Veterinária APROVADO 31/10 - TARDE

Priscila Maria Sousa de Melo
Medicina

veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Gelhianne Gislayne Bezerra
Ramos

Medicina
veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Carlyani Pereira de Carvalho
Santana

Medicina
veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Karen Mariana de Araújo Pereira
Lima Odontologia APROVADA 31/10 - TARDE

Maria Fernanda Santos Soares
Bacharelado em

Psicologia APROVADA 31/10 - TARDE

Gelhianne Gislayne Bezerra
Ramos

medicina
veterinária APROVADA 31/10 - TARDE

Lukas Matheus dos Santos Direito APROVADO 31/10 - TARDE

Mateus Emanuel da Silva Santos Enfermagem APROVADO 31/10 - TARDE

Gabrielly Almeida Costa Enfermagem APROVADA 31/10 - TARDE

Roberta Alves Ananias Enfermagem APROVADA 31/10 - TARDE

Ana Amélia Catarina Cabral Viana Psicologia APROVADA 31/10 - TARDE